
 

 

 ΣΕΛΙΣ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΚΤΥΟ             
Π. Ε.  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  7/11-05-2016, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  54/2016 
 
ΘΕΜΑ  : Κατακύρωση ή µη αποτελέσµατος δηµοπρασίας πρόχειρου διαγωνισµού για 
την «Προµήθεια υλικών ύδρευσης  για τη συντήρηση των δικτύων » του ∆ήµου 
Πωγωνίου έτους 2016. 
 
     Στο Καλπάκι  και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα  Πωγωνίου, σήµερα την   11η Μαΐου 2016, ηµέρα  
Τετάρτη  και ώρα 13.00  το µεσηµέρι, συνεδρίασε η  Οικονοµική Επιτροπή  του ∆ήµου Πωγωνίου, µετά 
από γραπτή πρόσκληση του Προέδρου της, µε αριθ. πρωτ. 3475/06-05-2016, που επιδόθηκε νόµιµα 
στα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 
  ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι  από τα [7] µέλη της Ο.Ε., 
βρέθηκαν παρόντα τα [4], ήτοι:                                                                                   
 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΕΛΩΝ ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΡΟΝ  
1 ΚΑΨΑΛΗΣ   ΚΩΝ/ΝΟΣ                   ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΝΑΙ 
2 ΓΚΟΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ         ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 
3 ΛΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 
4 ΠΟΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 
5 ΦΩΤΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 
6 ΝΤΟΤΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ           ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 
7 ΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 
 
       Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται και η ∆ιοικ. Υπάλληλος του ∆ήµου Μπόνια Αθανασία ως ειδικός 
Γραµµατέας της ΟΙΚ.ΕΠ. [τήρηση πρακτικών]. 
   Ο Πρόεδρος κήρυξε την συνεδρίαση και εισηγούµενος το  2ο    θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε τα 
εξής: Θέτει υπόψη της Ο.Ε.  το από 05-05-2016 (το οποίο µας διαβιβάστηκε µε το υπ. αρ.πρωτ. 
3572/10-5-16 έγγραφο)  πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας – αξιολόγησης των προσφορών του 
πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια υλικών ύδρευσης για τη συντήρηση των δικτύων του ∆ήµου 
Πωγωνίου  µε το οποίο γίνεται δεκτός ο µοναδικός ενδιαφερόµενος ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε. «Τ.Ε.Μ.Α.»  και το 
οποίο έχει ως εξής: 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

Πρακτικό διενέργειας διαγωνισµού   
 

     Στο Καλπάκι σήµερα την 05η Μαΐου 2016, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 09:00 π.µ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα στο Κλπάκι η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισµών προµηθειών 
και αξιολόγησης αποτελεσµάτων διαγωνισµών του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε µε το 
υπ’ αριθµ. Πρωτ. 552/26-01-2016 πρακτικό κλήρωσης και επικυρώθηκε µε την υπ’ αριθµόν 08/2016 
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, για να διενεργήσει τον διαγωνισµό για την προµήθεια 
«Προµήθεια υλικών ύδρευσης για τη συντήρηση των δικτύων», όπως ορίζεται στην µε αριθµ. 
Πρωτ. 3168/22-04-2016 διακήρυξη του ∆ηµάρχου, της οποίας η περίληψη δηµοσιεύτηκε στην 
εφηµερίδα: «ΕΚ∆ΟΣΗ» και στον ηλεκτρονικό ιστότοπο «∆ιαύγεια» και στο σύνολό της η διακήρυξη, στο 
«Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων», στην ιστοσελίδα του ∆ήµου και στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Κεντρικού ∆ηµαρχιακού Καταστήµατος του ∆ήµου στο Καλπάκι. 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) Μπράχος Σωτήριος, ∆Ε1 ∆ιοικητικού (τακτικό µέλος)  
2) Τώνης Κωνσταντίνος, ∆Ε1 ∆ιοικητικού (τακτικό µέλος) και 

ΑΔΑ: 7Ν3ΨΩ1Ω-ΕΦΦ



 

 

 ΣΕΛΙΣ 2 

3) Ευµορφία Σίδερη, ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών (τακτικό µέλος) 
και µε Πρόεδρο της Επιτροπής την Ευµορφία Σίδερη.  
    Σύµφωνα µε το άρθρο 19 παρ.2 ΕΚΠΟΤΑ η Επιτροπή που διεξάγει το διαγωνισµό, συντάσσει 
Πρακτικό, στο οποίο καταχωρεί αυτούς που υπέβαλαν προσφορές, καθώς και τα δικαιολογητικά που 
κατέθεσαν, την πληρότητα των οποίων ελέγχει, το υπογράφει και το σφραγίζει. 
   Κατά το νόµιµο χρονικό διάστηµα υποβολής προσφορών υπεβλήθη προσφορά από την επιχείρηση 
«ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε.». Μετά τη λήξη της ώρας παραλαβής προσφορών  (10:00π.µ.) η Πρόεδρος της 
Επιτροπής ενηµερώθηκε από το Γραφείο Πρωτοκόλλου ότι δεν έχει αποσταλεί ταχυδροµικά καµία 
προσφορά και ενηµέρωσε στη συνέχεια τα λοιπά µέλη της Επιτροπής ότι υπεβλήθη µόνο µία προσφορά 
για τον ανωτέρω διαγωνισµό από την ανωτέρω επιχείρηση. 
   Σε δηµόσια συνεδρίαση η Επιτροπή αρίθµησε τον φάκελο της µοναδικής προσφοράς και  ήλεγξε τη 
σφράγισή του και την αναγραφή των στοιχείων στο εξωτερικό µέρος του  φακέλου αν είναι σύµφωνη µε 
το άρ.10 της διακήρυξης. Ο φάκελος τηρούσε τους όρους αυτούς κι εποµένως η Επιτροπή προχώρησε 
στην αποσφράγιση αυτού. 
   Στο φάκελο προσφοράς υπήρχε ο φάκελος των ∆ικαιολογητικών, ο φάκελος της Τεχνικής Προσφοράς 
καθώς και ο φάκελος της Οικονοµικής Προσφοράς καλά σφραγισµένος, καθώς και οι φάκελοι µε τα 
αντίγραφα αυτών.  
   Στη συνέχεια αποσφραγίστηκε ο φάκελος των ∆ικαιολογητικών και ο φάκελος της Τεχνικής 
Προσφοράς και µονογράφτηκαν και σφραγίστηκαν όλα τα δικαιολογητικά από όλα τα µέλη της 
Επιτροπής. 
   Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής και παρουσία του διαγωνιζοµένου κατεγράφησαν 
περιληπτικά στην κατάσταση των δικαιολογητικών που συνοδεύει το παρόν πρακτικό. 
   Στη συνέχεια η Επιτροπή ήλεγξε αναλυτικά τα δικαιολογητικά συµµετοχής και απεφάσισε ότι 
η ατοµική επιχείρηση «ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε.» είχε πλήρη το φάκελο των δικαιολογητικών. 
Κατόπιν ελέγχθηκε ο φάκελος της Τεχνικής Προσφοράς και η Επιτροπή επίσης απεφάσισε ότι τα 
υποβαλλόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ’ αριθµ. 07/2016 µελέτης.  
   Στη συνέχεια ο διαγωνιζόµενος υπέβαλε αίτηση περί µη υποβολής ένστασης επί της διαδικασίας 
διεξαγωγής του διαγωνισµού και η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς του. 
   Σύµφωνα µε την οικονοµική προσφορά ο διαγωνιζόµενος υπέβαλε την εξής προσφορά:  
ποσό χωρίς Φ.Π.Α. (23%) 16.466,44€ (δέκα έξι χιλιάδες τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και σαράντα 
τέσσερα λεπτά) και  
ποσό µε Φ.Π.Α. (23%) 20.253,72€ (είκοσι χιλιάδες διακόσια πενήντα τρία ευρώ και εβδοµήντα δύο 
λεπτά)  

Στη συνέχεια η Επιτροπή εισηγείται ότι, επειδή  
1. η ατοµική επιχείρηση «ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε.» ήταν η µοναδική που υπέβαλε προσφορά, 
2. το προσφερόµενο ποσό, µετά από έρευνα αγοράς, κρίνεται συµφέρον για το ∆ήµο και 
3. οι ανάγκες του ∆ήµου κρίνονται κατεπείγουσες λόγω της παρέλευσης µεγάλου χρονικού 

διαστήµατος από τη λήξη ισχύος της προηγούµενης σύµβασης    
η  ατοµική επιχείρηση «ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε.» θα πρέπει να γίνει αποδεκτή µε προσφερόµενο 
ποσό µε Φ.Π.Α. (23%) 20.253,72€ (είκοσι χιλιάδες διακόσια πενήντα τρία ευρώ και 
εβδοµήντα δύο λεπτά).  
   Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό (σε 4 αντίτυπα), το οποίο αφού 
αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

1) Ευµορφία Σίδερη            2) Σωτήριος Μπράχος       3) Κωνσταντίνος Τώνης 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος προτείνει να εγκριθεί το πρακτικό δηµοπρασίας ως έχει και κάλεσε την Ο.Ε. να 
αποφασίσει σχετικά. 

     Η Οικονοµική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν.2286/95. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 4,5,6 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ.ΥΠ.ΕΣ.11389/93). 
3. Την Π1/3305/2010 απόφαση του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας µε 

την οποία ορίστηκαν τα ποσά του άρθρου 2 παρ. 12, εδαφ. γ του Ν. 2286/95. 
4. Τη µε αρ. 46/16 απόφαση της Ο.Ε. περί έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και κατάρτισης όρων 

διακήρυξης. 
5. Την αρ. 3168/22-4-16 διακήρυξη του ∆ηµάρχου. 
6. Την κατατεθείσα προσφορά της ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε. «Τ.Ε.Μ.Α.»  ποσού 20.253,72€ µε Φ.Π.Α.23%. 

ΑΔΑ: 7Ν3ΨΩ1Ω-ΕΦΦ



 

 

 ΣΕΛΙΣ 3 

7. Την αρ. 8/16 απόφαση της Ο.Ε. περί ορισµό της Επιτροπής αξιολόγησης προµηθειών και 
διενέργειας διαγωνισµών ΕΚΠΟΤΑ για το έτος 2016. 

8. Το από 05-05-2016 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης διαγωνισµών  το οποίο 
διαβιβάστηκε µε το υπ. 3572/10-05-16 έγγραφό της. 

9. Το γεγονός ότι δεν υπήρχαν ενστάσεις. 
10. Την άµεση ανάγκη του ∆ήµου για προµήθεια υλικών λόγω βλαβών που προέκυψαν. 
11. Την σχετική νοµοθεσία 

Και µετά από διαλογική συζήτηση, 
 
                                    

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ο µ ό φ ω ν α: 
 
      1. Αποδέχεται  το από 05-05-2016 πρακτικό  της Επιτροπής διενέργειας -  αξιολόγησης των 
προσφορών ως έχει. 
      2.Εγκρίνει και κατακυρώνει  το αποτέλεσµα του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια 
υλικών ύδρευσης  για τη συντήρηση των δικτύων του ∆ήµου Πωγωνίου έτους 2016 στην 
Εταιρεία ΚΑΜΙΝΑΡΗΣ Α.Ε. «Τ.Ε.Μ.Α.» µε Α.Φ.Μ. 099532515  που προσέφερε συνολική δαπάνη 
οικονοµικής προσφοράς ύψους 20.253,72€ ( είκοσι χιλιάδες διακόσια πενήντα τρία ευρώ και 
εβδοµήντα δύο λεπτά) µε Φ.Π.Α.  σύµφωνα µε την κατατεθείσα προσφορά της. 
 
     3. Αναθέτει στην ανωτέρω µειοδότρια εταιρεία την εκτέλεση της ανωτέρω προµήθειας σύµφωνα µε 
τους όρους της αρ.46/16 απόφαση της Ο.Ε. 
 
      Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για τον απαιτούµενο έλεγχο νοµιµότητας. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  54/2016 . 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ             
 

ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                       
      Υπογραφές 

                                         ΠΙΣΤΟ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
                                                 Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 
                                          ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΚΑΨΑΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν3ΨΩ1Ω-ΕΦΦ


		2016-05-12T09:57:58+0300
	Athens




